
76. évfolyam, 118. szám 
19S6. május 21., szerda 

A MAGYAR SZOCIALISTA MUNKÁSPÁRT 
SZEGED VÁROSI BIZOTTSÁGÁNAK LAPJA 

Havi előfizetési díj: 43 forint 
Ara: 1.80 forint 

Nők a békéért 

Nagygyűlés Szegeden 
Sebestyén Nándorné mondott beszédet 

Az MSZMP Csongrád Megyei és Sze-
ged Városi Bizottsága, a Hazafias Nép-
front megyei és városi bizottsága, a szak-
szervezetek megyei tanácsa, valamint a 
Teszöv, a Kiszöv és a Mészöv közös szer-
vezésében tegnap, kedden nagygyűlést 

rendeztek a városi tanács dísztermében, 
Nők a békéért címmel. 

A megjelenteket — köztük a díszelnök-
ségben helyet foglaló Horváth Károlynét, 

A békenagygyűlés szónoka 
a Magyar Nök Országos Ta -
nácsa és az Országos Béketa-
nács nevében köszöntötte az 
egybegyűlteket. Beszédének 
bevezető részében az ország-
szerte megrendezésre kerü-
lő, hagyományos békehónapi 
programokról szólva elmond-
ta, hogy a hazai békerendez-
vények egyik legfőbb célja a 
nemzetközi békeév célkitű-
zéseinek, valamint a közelgő 
koppenhágai béke-világtalal-
kozó előkészítésének segíté-
se. Majd a Nemzetközi De-
mokrat ikus Nőszövetség e l -
é r t eredményeinek kapcsán 
hangsúlyozta, a nők mozgal-
ma a békemozgalom jelentős 
bázisa, és mindig nagy sze-
repet vállalt a világ békessé-
gének megőrzésében. A m a -
gyar nők is jól tudják, min-
den vívmányuk elérésének 
alapvető feltétele egy békés 

a megyei és Székely Sándort, a városi 
pártbizottság titkárát, Papp Gyulát, i 
HNF Országos Tanácsának alelnökét, a 
városi tanács elnökét és Molnár Sándort, 
a népfront megyei titkárát — Szilágyi 
Júlia, a megyei béke-barátsági bizottság 
elnöke köszöntötte, majd felkérte Sebes-
tyén Nándornét, az Országas Béketanács 
elnökét beszédének megtartására. 

az atomháború eshetőségére. 
Az orvosoknak minden tőlük 
telhetőt meg kell tenniük a 
nukleáris háború elkerülésé-
ért . Riasztó adatokat sorolt 
a földünkön található nuk-
leáris atomtöltetek számáról, 
és hangsúlyozta, mindezek 
léte a bioszféra halálát okoz-
ha t ja . Minden orvosnak — 
mondotta — nemzeti hova-
tartozás nélkül csak az le-
het a célja, hogy megakadá-
lyozza a nukleáris háborút. 

Gál Lajosné állami dí jas 
csongrádi általános iskola 
igazgató az iskola, a pedagó-
gusok szerepét emelte ki hoz-
zászólásában. A felnövekvő 
nemzedéknek váljon belső 
igényévé a béke akara ta — 
mondotta. 

Szót kért Oská Lászlóné 
szegedi cipőgyári munkás is, 
aki a r r a hívta fel a figyel-
met, hogy a nők érzékenyeb-
ben és hevesebben reagálnak 
a békét veszélyeztető jelen-
ségekre. Ezután javasolta a 
nagygyűlés résztvevőinek, 
hogy intézzenek felhívást az 
Országos Béketanácshoz. Eb-
ben megfogalmazódott az a 

Sebestyén Nándorné 
beszédét mondja 

világ, ezért — de mindenek 
előtt gyermekeik jövőjéért — 6 Z ág támogat — olyan prog-
a maguk eszközeivel kell ram, amellyel érdemes kö-
megakadáryozniuk egy világ- zösséget vállalni, 
háború kirobbanását . A nagygyűlés szónoka em-

Az Országos Béketanács lékeztetett a fegyverkezésre 
elnöke beszédének következő fordított hihetetlen magas 
részében a nemzetközi fe- költségekre és hangsúlyozta: kiáltó e l len tmondás misze-
szültségről szólt: a vilógmé- a mill iárdokat az élet szeb- rint addig amíg minden 
retü nyugtalanságot okozó bé tételére, az éhezés meg- percben egymillió dollárt 
fegyverkezési hajszáról, a vi- szüntetésére kell szánni, nem költenek fegyverkezésre a 
lágűr militarizálásának szán- pedig a világégés finansziro- világon, addig emberek mil-
dékáról, a nukleáris kataszt- zására. liói halnak éhen. „Támogat-
rófa réméről. Az emberiség Végezetül a megújul t ma- juk a Szovjetunió minden 
válaszútjárói, amely két al- gyar békemozgalomról szólt, olyan törekvését, mely a vi-

Hangsúlyozta: azon túl, hogy lágbéke megőrzését szolgál-
országunk szolidáris a füg- ja. Asszonytársaim nevében 
getlenségükért harcoló né- is követelem: szüntessék be 

meg- a fegyverkezési hajszát, és 
orszá- az agresszió minden formá-

ternat ívát kínál : elkerülni a 
mindent pusztító katasztró-
fát , vagy megsemmisülni. 
Természetes — mondotta — pékkel és az éhezés 
minden józanul gondolkodó szüntetéséért küzdő 
ember az előbbit választja, gokkal, legfőbb cél jának te- ját." A békenagygyűlés részt-
ennek okán az élni aka rás kinti a háború elleni mozgó- vevői a megyében élő nők 
vágyát és gondolatát érzők- sítást. A békehónap rendez- nevében kérték az Országos 
nek minden lehetőséget meg vényei, a nőmozgalom és az Béketanácsot, hogy továbbít-
kell ragadnia békeakaratuk' Országos Béketanács számos sa felhívásukat a világ asz-
kifejezésére. Az ENSZ szer- akciója azért születik, hogy szonyaihoz. 
vezete — e feszültségekkel a magyar emberek hal lathas-
terhes helyzetben — nyilvá- sák hangjukat ott, ahol a bé-
nítot ta 1986-ot a béke évévé, ke és a háború kérdéséről 
Az idei esztendő optimiz- döntenek, 
musra okot adó események- A békenagygyűlés szóno-
kéi vette kezdetét, hiszen a kának beszédét követően 
genfi csúcstalálkozón biztató hárman szólaltak fel. ElsőJ 
jelnek bizonyult: reményt ad ként Tényi Mária, a SZOTE 
a békére, a világpusztulás egyetemi tanára kért szót. 
elkerülésére. Mint ahogyan a Elmondta, hogy nemcsak z°ttságon Sebestyén Nándor-
szovjet békejavaslat — me- mint nő és édesanya, hanem nét, az Országos Béketanács 
lyet minden szocialista or- mint orvos is rettegve gondol elnökét fogadta Horváth X á -

rolyné, a megyei pártbízott-
ság t i tkára, és aktuál is kér-
désekről folytatott vele meg-
beszéléseket. 

A békenagygyűlés a Csa-
ládi és Társadalmi Esemé-
nyeket Rendező Intézet Rad-
nóti Miklós irodalmi-zenei 
körének műsorával fejező-
dött be. 

* 

Tegnap a megyei pár tb i -

L á z á r György 
japán 

üzletembereket 
fogadolt 

Lázár György, a Minisz-
tertanács elnöke kedden a 
Parlamentben fogadta Ivata 
Kazuót, a Toshiba cég volt 
elnökét, a japán—magyar 
gazdasági klub elnökét, va-
lamint a kíséretében lévő 
több japán üzletembert. A 
megbeszélésen jelen volt 
Beck Tamás, a Magyar Ke-
reskedelmi Kamara elnö-
ke, valamint Wachi Kazuo, 
Japán budapesti nagykö-
vete is. (MTI) 

Marjai József 
Moszkvába 

utazott 
Marjai József, a Minisz-

tertanács elnökhelyettese, 
hazánk állandó KGST-kép-
viselője, a Magyar—Szovjet 
Gazdasági és Műszaki-Tu-
dományos Együttműködési 
Bizottság társelnöke ked-
den Moszkvába utazott, 
ahol részt vesz a KGST V. B. 
119. ülésszakán és az 
együttműködési bízottság 
elnöki találkozóján. 

(MTI) 

Losonczi Pál 
Helsinkiben 

Magyar—finn tárgyalásolt 
Díszvacsora 

Losonczi Pál, az Elnöki nepélyesen fogadták. Mauno 
Tanács elnöke és felesége Koivisto és felesége üdvözöl-
Mauno Koivistónak, a Finn te Losonczi Pált és felesé-
Köztársaság elnökének meg- gét. A finn köztársasági el-
hívására kedden reggel hi- nök virágcsokrot nyúj tot t á t 
vatalos baráti látogatásra Losonczi Pálnénak. A zene-
Finnországba utazott. kar eljátszotta a magyar és 

Az Elnöki Tanács elnöké- a finn himnuszt, 
nek kíséretében van Bá- A fogadásnál f inn rész-
nyász Rezső ál lamtitkár, a ről megjelent Erkki Pysty-
Minisztertanács Tájékoztatá- nen, a parlament elnöke, 
sí Hivatalának elnöke, Ko- Kalevi Sorsa miniszterelnök, 
vács László külügyminiszter- Paavo Váyrynen külügymi-
helyettes, Melega Tibor kül- niszter, Jermu Laine kül-
kereskedelmi miniszterhe- kereskedelmi miniszter, Es-
lyettes. Hargita Árpád, ha- ko Ollila pénzügyminiszter, 
zánk finnországi nagykövete Pekka Vennámo második 
Helsinkiben csatlakozott a pénzügyminiszter, Kai Körte 
kísérethez. igazságügyi kancellár, Ake 

Losonczi Pált Trautmann Wihtol külügyi á l lamti tkár 
Rezső, az Elnöki Tanács he- és Arto Mansala, Finnország 
lyettes elnöke, Katona lm- budapesti nagykövete, 
re, az Elnöki Tanács t i tká- Helsinki helyörségének pa-
ra, Várkonyi Péter külügy- rancsnoka jelentést tett a 
miniszter, Urbán Lajos köz- magyar ál lamfőnek, ma jd a 
lekedési miniszter, valamint két elnök megszemlélte a 
több más közéleti személyi- katonai díszegységet, miköz-
ség búcsúztatta a Ferihegyi ben a zenekar a honvédel-
repülőtéren. Jelen volt Har- mi erők díszindulóját j á t -
ri Salmi, Finnország buda- szotta. 
pesti nagykövetségének ide- Ezt követően Losonczi Pál 
iglenes ügyvivője. és Mauno Koivisto gépko-

Losonczi Pál és kísérete csiba szállt. A gépkocsisor 
megérkezett Helsinkibe. Az a kíséret tagjaival együtt a 
elnö|ki különrepülőgépet a f inn állami vendégházhoz 
f inn légtérben vadászgépek indult. 
kísérték. A magyar ál lam- Kora délután az elnöki pa-
lát Helsinki Vantaa — ma- lotában megkezdődtek a ma-
gyar és f inn zászlókkal fel- gyar—finn hivatalos tárgya-
díszített — repülőterén ün- (Folytatás a 2. oldalon.) 

Ma kapunyitás a BNV-n 
Tizenkét terméket jutal-

maztak az idei tavaszi Buda-
pesti Nemzetközi Vásár 
nagydíjával, 43 gyártmányt 
pedig BNV-díj jal tüntettek 
ki. A dí jakat kedden a kő-
bányai vásárvárosban Kele-
men Lajos, a vásári d í jbi -
zottság elnöke ad ta át. 

A BNV nagydíjas termé-
kei: a Csepel Szerszámgép-
gyár ötpalettás gyártócellá-
ja ; az Elektronikus Mérőké-
szülékek Gyára EMG—19 400 
típusú áramkörvizsgáló be-
rendezése; az Egyesült Villa-
mosgépgyár numerikus szer-
számgép haj tásrendszere; a 
Ganz-Danubius Indiába ex-
portált kazánja ; a Mikrolin 
Szövetkezet MA pozitív of-
szetlemeze; a Nagykunsági 
Erdő- és Fafeldolgozó Gaz-
daság HÖD—MF-J-l aprí tó-
gépe; a Nyugat-magyarorszá-

Díjátadások — Sajtótájékoztatók 
Nagydíjas a Taurus olajtömlője 

gi Fagazdasági Kombinát külkereskedelmi vállalat 
COLORNYP építőlemeze; a képviseli — tájékoztat ta az 
QUALITAS kisszövetkezet újságírókat Josef Kopácek, a 
EVOlIPTE sebgyógyító lám- csehszlovák kiállítás igazga-
pá ja ; a Taurus Gumiipari tója. Elmondotta, hogy első-
Vállalat tengeri olajvezeték- sorban azokat a termékeiket 
rendszere; a Tiszai Vegyi muta t ják be, amelyeket az 
Kombinát MODYLEN négy 1990-ig szóló ötéves tervidő-
komponensü poliolefin társi- szakra megkötött hosszú le-
tott anyagrendszere; a Vas- já ra tú egyezmény a l ap ján , 
ipari Kutató és Fejlesztő Vál- szállí tanak ma jd magyar 
lalat elektrosalakosan átol- partnereiknek. 
vasztott gyorsacélja és a 
VEGYÉPSZER által gyártott 
neutron-elnyelő tok. 

A Taurus Gumiipari Vál-
lalat nagy rugalmasságú, 

A Technoimpex Külkeres-
kedelmi Vállalat a Szerszám-
gépipari Társaság másik két 
tagvállalatával, a Csepeli 
Szerszámgépgyárral és a 

A békegyűlés résztvevőinek egy csoportja 

Szakszervezeti tanácskozás 
Háromszáz szakszervezeti adásában elmondta, hogy a 

tisztségviselő részvételével SZOT munkavédelmi, tá r -
kétnapos tanácskozás kez- sadalombiztosítási és egész-
dődött kedden Siófokon, a ségügyi osztálya koncepciót 
Szakszervezetek Országos dolgozott ki a XIII. párt-
Tanácsának rendezésében, kongresszus, valamint a 

Baranyai Tibor, a SZOT XXV. szakszervezeti kong-
főt i tkára bevezető előadá- resszus hatarozataibol adó-
sa után Nagy Sándor, a feladatok megoldására. 
SZOT t i tkára a gazdaság- A tanácskozás az előadá-
politika és az elosztáspoliti- sok után hat csoportban az 
ka időszerű kérdéseiről be- egyes témakörökkel kap-
s'zélt, majd Főcze Lajos, a csolatos javaslatok meg-
SZOT osztályvezetője elő- vitatásával folytatódott. 

elasztomer alapú, acélspirál Szerszámgépipari Müvekkel 
erősítésű tömlője kiszűri az közös kiállítást rendez a 
eddigr használt hasonló ter- szerdán nyíló tavaszi BNV-n. 
mékek hátrányait, jól alkal- Mátyás István, a Technoim-
mazható a nyers kőolaj- és pex vezérigazgatója sa j tó tá-
földgázkitermelő vezeték- jékoztatóján elmondta, hogy 
rendszerekhez, és a tengeri többségében vadonatúj te r -
olajkitermeléshez is. Több mékeket mutatnak be. Közü-
neves cégnél, például a Bri- lük is kiemelkedik a SZIM 
tish Petróleumnál már ki- számítógép-vezérlésű Mini-
próbálták, s a kedvező szak- turn kisesztergája, amely 
vélemény után a következő előnyösen alkalmazható a 
két évre mintegy 10 millió műszer- és f inommechanikái 
dollárért rendeltek belőle 
nyugat-európai cégek. Jelen-
tós szovjet cxj>ortra is szá-
mítanak. 

iparban. 

A Videoton Elektronikai 
Vállalat tá jékoztatóján el-

* mondták, hogy elsősorban 
Kedden, a BNV nyitását számítástechnikai berende-

megelőzö napon több hazai zéseket állítanak ki a BNV-n. 
és külföldi kiállító sa j tó tá jé - Bemutat ják a tv-komputere-
koztatón ismertette részvéte- ket, amelyek színes szöveges 
lét a vásáron. és graf ikus ínformációk meg-

Csehszlovákia iparát 16 jelenítésére alkalmasak. 

VILÁG PROLETÁRJAI, EGYESÜLJETEK! 
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